prædidus procurator nofter per noftrum judicium declarari
didum epifcopum crimen contra majeftatem noftram 6c rempublicam commififiè, 6c
ipfum epifcopum 3 eft unus de paribus Francia à noftre debere-, <& par mm nojlrorum
collegio feparari, quodque fummo pontifici fenberemus ut fecundum qualitatem prædic-
torum facinorum de perfonâ didi epifcopi difponeret, ut deberct. Didtus vero epifcopus
coram nobis perfonaliter exiftens, fe cum humilitate verbo tenus fuper præmiftîs cordia- C
liter exeufavit, proponens quod ipfe à fidelibus 6c nobilibus regm noftri traxerat ori-
ginem, qui nobis 6c prædeceftoribus noftris Franciæ regibus, ram in guerris, quam
alias laudabiliter 6c fideliter fervierunt. Quodque ipfe erat dominus civitatis Lingonen¬
fis in temporalibus 6c fpiritualibus, quare non erat verifimile ipfum velle didam ci-
vitatem vel viilam deftruere vel facere depredari ; dicebat ctiam quod eidem exiftenti
in villa Sandi Beronis 6c cenanti, fuit didâ die dominicâ nuntiatum , quod prædidi
joannes 6c Thcobaidus de ChaufFour fratres cum pluribus complicibus aliis,d;dam
civitatem Lingonenfem intraverant, 6c ibidem plura damna 6c injurias burgenfibus r
6c incolis ejufdem viilæ intulerant. Quibus verbis adeo commotus extitir, quod incoh-
tinenter iter fuum ad didam viilam voluit aggredi, pro câ in quantum eidem effet
poflîbilc defendenda; fed demum habito concilio, cum tarde effet, rcmanfit apud
S. Berronem, 6c mifit Lingones Anfelmum de Saiinis ecclefiæ Lingonenfis archidia- D
conum 6c j oannem de Charmues baillivum Lingonenfem, pro veritatc inquirendâ fu¬
per præmiilîs, 6c eidem reportandâ. Qui Lingones accedentes cum majoiibus 6c fa-
pientioribus tam didæ villæ,quam capituliLingonenfis,fuper prædidocoîlationemha-
buemnt; quâ habitâ feripferunt epifeopo ut prope Lingones accederet, quod 6c fcci c,
videlicet in viliâ de Saint *Jomes , in quo loco pluribus fapientibus didæ villæ Lingo¬
nenfis congregatis , concorditer ordinaturn fuit, quod bonum effet ut epifccous fæpe
didus, qui fe præfentibus omnibus tuitioni 6c defeniioni villæ prædidæexponebat, pro-
pofitum prædidorum malcfadorum ferutaretur, quod 6c fecit, in tali tamen loco quo
didi malefadores fortiorcs erant eo; 6c repeiiit eorum propoiitum elfe taie, quod bur¬
genfes didæ villæ vcllent eifdem malefadoribus damna per eos pafta.6c complices
fiios in Lingoncnfibus carceribusdetentosreddere,cum eifdem pacemhaberevolebent:
6c tune præfatus ignorabat epifcopus,quod îpfi malefadores fignum Guyennæ procla-
maffent, quæ omnia per didum epifcopum ex didis malefadoribus perferutata per com- £
mune præfatorum fagacium epifcopi concilium relata extirerant Guichardo Dars militi
tune ballivo noftro Senonenfi, 6c tandem commuai deliberatione habitâ inter eofdem,
ordinaturn extitit, quod nulla pax, nifi de noftrâ liccntiâ cum didis malefadoribus mi-
rctur, ballivufque nofter prædidus ut pofiet ftatum 6c coniiiiurn prædidorum malefac-
torum feire, dédit falvum condudum Joanni Digny militi, qui fub confidcnnâ falvi
condudûs prædidi aceeflît apud Montem-Falconem caftrum epifcopi prædidi, ubi dic-
tus ballivus 6c epifcopus cum eifdem fuper præmiffts fuerant proiocuti, nec alias ante
vel poft invafîonem prædidam prædidu's epifcopus in hofpitiis fuis malefadores prædic-
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tos receptaverat, 6c quod pluris eft prædiétus Theobaldus pro inimico difti epifcopifè
gcfl'erat, 6c eidem multa damna intulerat ; ex quibus dicebat præfatus epifeopus quod
propofita per dichim procuratorcm noftrum ullum veritatis colorem non videbantur ha-
bere. Aflerebat inftipcr memoratus epifeopus quod didum baillivum fuum Lmgoncniem
miierat pro defenfione didæ villæ, qui ibidem dm manferat cum magnis fumptibus ip-
fius epifcopi,6c incolas didæ villæ ad ipiîus defènfionem quam pluries induxit; 6c quia
complices malefadorum qui detinebantur in prilionibus cpifcopi,capti fucranc interrâ
6c jurildidione capituli Lingonenfîs, ne quævis occafio difeordiæ inter prædidos epif-
eopum 6c capitulum oriretur. Dixerat ille baillivus quod prædidi incarcerati non deti¬
nebantur per didum epifeopum, ut ipiîus priiionarii vel in fuâ jurifdidione capti, ée
hæc illâ de caufâ dixerat baillivus antedidus. Quare fupplicabat humiliter epilcopus me¬
moratus, ne ipfum occafione præmiflforum poneremus cum procuratorc noftro in pro-
ceflii, fed ipium vellemus pro fideli noftro benigniter reputare. Quibus hinc inde co¬
ram nobis propolicis, ordinavimus, quod quoad tune fæpe didus epifeopus extra procef-
fum maneret,nec in proceftu poneretuf,fed fuper propofitis hinc inde fieret informa-
tio ; quâ reportatâ 6c vifâ fuper prædidis ordinaremus ? quod foret rationabiiiter facien-
dum, pro quâ faciendâ deputavimus fîdclem 6c diledum coniiliarium noftrumjacobum
le Mufty militem , qui præfatus coniiliarius npfter prædidam fecit, 6c eandem curiæ
noftræ remifît, quam in magno confilio noftro aperiri fecimus 6c videri. Vifâigitur in-
formatione prædidâ,6c câdem in magno confilio noftrodifeuftâ,per arreftum 111 noftrâ
præfentiâ latum declaratum exticit, quod fæpe didus procurator nofter nullam caufam
leu occaftonem habet profequendi didum epifeopum occaiîonepræmiflbrum,quodque
didus epifeopus in proceflîi contra proeuratorem noftrum non poneretur ; 6c per idem
arreftum manus noftra in temporalitate didi epilcopi pofita amota extitit 6c fublata. In
cujus rei teftirnonium præfentibus lirteris noftrum fecimus apponi figillum. Datum in
domo*nobili die xi. maii anno Dominimiilelimotrecentelimoquinquagefimoquarto.